
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5076 | 20 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EDITAL DE CONHECIMENTO DE PENALIDADE PARA DEFESA 
PRÉVIA

Processo nº 13.981-6/2018 - Pregão Eletrônico nº 118/2018 – Contrato 
nº 112/18 - Objeto: Prestação de serviços de manutenção com 
fornecimento de peças para reposição em eletrodomésticos, conforme 
tempo mínimo e máximo por equipamento, destinados à Unidade de 
Gestão de Educação.
DARLENE SANTIAGO POLETTO, Diretora do Departamento 
de Contratações, no uso de suas atribuições legais, face ao que 
consta nos autos, FAZ SABER sobre os transtornos causados pela 
empresa, EURO HOSPITALAR COMERCIO E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA ME inscrita no CNPJ nº 11.279.168/0001-02, 
no que tange o descumprimento contratual, da retirada pela empresa 
de alguns equipamentos para manutenção e que não foram devolvidos 
para o Município até a presente data, conforme informado pelo setor 
responsável, desatendendo a cláusula 3.6.1 do contrato, mesmo 
após várias tentativas de acordo por parte da Administração, restando 
infrutíferas, ocasionando prejuízos ao Município e transtornos ao órgão 
requisitante.
FAZ SABER, ainda, que a Unidade de Gestão de Educação, responsável 
pela contratação, requisitou a abertura de procedimento administrativo 
de aplicação de penalidade à essa empresa, e que, realizada a devida 
fundamentação pelas razões de fato e de direito, implicará na aplicação 
da pena de “Multa” no valor de R$ 12.390,00 (doze mil trezentos e 
noventa reais) a ser atualizada na data do efetivo recolhimento, que 
equivale a multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor 
total da contratação.
 (Com fundamento no item 11.2.c do Contrato nº 112/18, e inciso II, Art. 
87 da Lei Federal 8.666/93)
FAZ SABER, também, que não foi possível o contato com a empresa 
por meio de e-mail e carta registrada enviada pelo Correio no endereço 
constante no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – Receita Federal, 
assim como no Cadastro do Sistema Compra Aberta, razão pela qual foi 
expedido o presente Edital.
Diante disso, fica concedido o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, a 
contar da publicação do presente, para apresentação de Defesa Prévia, 
sendo que, transcorrido o prazo sem qualquer manifestação, a sanção 
será aplicada pela autoridade competente.
A referida defesa deverá ser encaminhada à Unidade de Gestão de 
Administração e Gestão de Pessoas/Departamento de Contratação, 
pessoalmente ou pelo correio (Av. da Liberdade, S/N, 4º andar, Ala Norte, 
Jardim Botânico, CEP 13214-900, Jundiaí-SP), ou e-mail vstorari@
jundiai.sp.gov.br, sendo que eventuais dúvidas poderão ser sanadas 
pelo telefone (11) 4589-8640 com Vanessa B. Storari.
Informamos que o processo administrativo que cuida do caso encontra-
se com vista franqueada ao interessado, inclusive para posterior 
solicitação de cópias que julgar pertinentes, as quais serão concedidas 
em conformidade com os procedimentos desta Prefeitura, mediante o 
pagamento referente a essas cópias.
FAZ BAIXAR O PRESENTE EDITAL, para conhecimento da decisão 
proferida por esta Administração.

Jundiaí, 11 de abril de 2022
DARLENE SANTIAGO POLETTO 

Diretora do Departamento de Contratações

RETIFICAÇÃO
	
Na edição nº. 5.075 de 14/04/22, na publicação do Resumo Do 
Despacho de Homologação do PE nº. 53/22 – Fornecimento de concreto 
betuminoso usinado a quente, faixas II, III, IV, V e material betuminoso 
provenientes dos resíduos sólidos da construção civil (rcc) e/ou fresagem 
de pavimentos asfálticos (rap) reciclado com CAP (cimento asfáltico de 
petróleo), sob o Sistema de Registro de Preços. 
Onde se lê: 
“- MCM GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSUTRÇÃO CIVIL EIRELI:...”
Leia-se: 
“- MCM GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI...”.

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 313/2021 – Fornecimento de 

medicamentos (Metildopa 500mg, Propranolol cloridrato 40mg, 

Fenobarbital 100mg e outros) sob o Sistema de Registro de 
Preços. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.415-1/2021
TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde da 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais;
Considerando a previsão contida no artigo 16, II, do Decreto nº 26.851, de 
21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço registrado 
da empresa LUMAR – COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA., referente ao item 6 – SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 500ML – marca JP, cota principal e reservada, do Pregão 
Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos nos autos.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 08 de abril de 2022
(TIAGO TEXERA)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

PRORROGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022 – 
Fornecimento de caneta salientadora (marca texto), caneta pincel 
atômico, fita adesiva em papel, tipo crepe e outros, sob o sistema de 
Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 3.941-4/2022
I - Fica estipulada a seguinte data para a licitação abaixo elencada:
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br – link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 05 de maio de 2022, às 09:00 horas.
Pregoeira Responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á após a 
abertura e classificação ou não das propostas.

Jundiaí, em 18 de abril de 2022.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022
OBJETO: Contratação de empresa para administração do programa de 
concessão de vagas de estágio remuneradas a estudantes regularmente 
matriculados e com frequência efetiva no curso de Pedagogia, 
vinculado à estrutura do ensino superior, público e particular, oficiais 
ou reconhecidas pelo MEC, para o preenchimento de 300 (trezentas) 
vagas de estágio supervisionado, visando o auxílio aos estudantes da 
Educação Inclusiva na perspectiva da Educação Especial nos diferentes 
espaços educativos, destinados a Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 05 de maio de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022
OBJETO: Fornecimento e instalação de equipamentos para academia 
ao ar livre (aparelho abdominal em madeira, barra paralela em madeira, 
barra horizontal dupla com argolas em madeira e outros), sob o Sistema 
de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 09 de maio de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
controle de acesso com apoio tecnológico (software e hardware) para 
fiscalização, acompanhamento e controle de qualidade dos serviços 
executados para o Município de Jundiaí, destinados à Unidade de 
Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 06 de maio de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (cinarizina 25 mg, aciclovir 
200 mg, carbamazepina 200 mg e outros), sob o Sistema de Registro 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5076 | 20 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 09 de maio de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022
OBJETO: Fornecimento de cortina em rolo, screen solflex, sob o Sistema 
de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 10 de maio de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2022
OBJETO: Aquisição de mesa auxiliar de odontologia, mesa escrivaninha 
para consultório odontológico, armário modular odontológico e outros, 
destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 10 de maio de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2022
OBJETO: Fornecimento de campo cirúrgico fenestrado 6cm, equipo de 
soro com macrogotejador, espátula de madeira e outros, sob o Sistema 
de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 05 de maio de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (amoxicilina 500mg, atenolol 
50mg, nitrofurantoina 100mg e outros), sob o Sistema de Registro de 
Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 06 de maio de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES 
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de abril de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 – Prestação de Serviços 
especializados para supervisão e assessoria contemplando o 
fornecimento de profissionais para 04 (quatro) serviços que compõem 
a Proteção Social Básica para pessoas com deficiência e idosas do 
Município de Jundiaí, destinados à Unidade de Gestão de Assistência e 
Desenvolvimento Social.
Processo Administrativo nº 1.950-7/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação apresentada, análise técnica financeira pela Unidade de 
Gestão de Governo e Finanças, análise técnica pela Unidade de Gestão 
de Assistência e Desenvolvimento Social, tratativas de negociação e 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- M.R.S. DA SILVA & CIA LTDA – EPP – Item 01.

ALESSANDRA RONDON BRANDO
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 –  Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de recuperação de plataforma de 
desembarque de passageiros no Complexo Fepasa, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 936-7/2022.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 
489/491;
Considerando a conferência das planilhas orçamentárias das empresas 
ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP e RW ENGENHARIA EIRELI em 
conformidade com o item 9.4.1. do Edital (valor unitário x quantidade);
Considerando, ainda, que a licitante ROMME CONSTRUTORA LTDA 
EPP declarou-se como Beneficiária da Lei Complementar nº 123/06 
e procedida a consulta quanto ao interesse em usufruir do benefício, 
conforme fls. 492/508, a licitante enviou proposta em desconformidade 
com o prazo estabelecido no item 9.7 do Edital;
Considerando a manifestação da Unidade de Gestão de Negócio 
Jurídicos, às fls. 510/515, recomendando a rejeição da proposta 
apresentada para fins de utilização do benefício em desconformidade 
com o prazo previsto no item 9.7 do Edital;
RESOLVE:
a)	 CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, 
conforme segue:

Classificação Empresa Valor
1º RW ENGENHARIA EIRELI R$303.288,31
2º ROMME CONSTRUTORA LTDA 

EPP R$322.739,00
3º SGX CONSTRUTORA LTDA R$338.989,59

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa RW ENGENHARIA 
EIRELI, por ofertar o menor preço e atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 18 de abril de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA 
LEONARDO FERNANDES RELA

ELIETE BRUZA MOLINO
LAÉRCIO BARADEL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19.04.2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022 – Aquisição de cadeira fixa 
universitária em couro ecológico, destinada à Unidade de Gestão de 
Segurança Municipal, conforme Processo Administrativo nº 3.135-
3/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da nossa análise dos documentos de habilitação, da análise 
dos catálogos e coleta dos orçamentos pela Unidade de Gestão de 
Segurança Municipal, e considerando que não houve intenção de 
recurso dentro do prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- I J LANZA MOVEIS EIRELI EPP, item 01 cotas principal e reservada.

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de abril de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/22 – Fornecimento de cimento comum 
CP II - E – 32, saco com 50 kg, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo nº 3.234-4/2022.
Face ao que consta dos autos, após solicitação de redução de preços, 
análise da documentação de habilitação e considerando que não houve 
interposição de recurso, RESOLVEMOS:
I – INABILITAR a empresa ABN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, por deixar de apresentar 
o Contrato Social e Atestado de Capacidade Técnica compatível, 
desatendendo aos itens 8.1. e 8.4. do Edital;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do Edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- ATENAS COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI EPP: item 01 (cota principal 
e reservada).

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5076 | 20 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022 – Prestação de serviços para 
realização de procedimentos cirúrgicos de esterilização (castração) 
e implantação de microchip em cães e gatos, destinado à Unidade de 
Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, HOMOLOGADO às 
empresas abaixo, conforme Processo Administrativo nº 2.500-9/2022:
- CLINICA VETERINÁRIA ESTIMAKÃO LTDA: Item 01...R$ 129.000,90

SINÉSIO SCARABELLO FILHO
Gestor da Unidade de Planejamento Urbano e Meio Ambiente

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022 – Aquisição de fórmulas 
manipuladas, destinadas à Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde, HOMOLOGADO à(s) empresa (s) abaixo conforme Processo 
Administrativo nº 3.986-9/2022.
- REIS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA EPP...............R$ 396,00 
(considerando 01 unidade de cada fórmula)

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO Nº 2678-3/2022. ASSINATURA: 
18/04/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNEC. DE 
MEDICAMENTOS (CLONAZEPAN 2MG, GLICLAZIDA MT 30 MG. 
VALOR(ES):Item(ns): 4 - VARFARINA, SODICA 5 MG-COMPRIMIDO-
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE 
MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
FARMOQUIMICA - R$ 0.1230 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO 
EPP. PROCESSO Nº 2678-3/2022. ASSINATURA: 18/04/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FORNEC. DE MEDICAMENTOS (CLONAZEPAN 
2MG, GLICLAZIDA MT 30 MG. VALOR(ES):Item(ns): 4 - VARFARINA, 
SODICA 5 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA 
ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE 
BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: FARMOQUIMICA-MAREVAN 5MG CX 150 CPR BISULCADO 
- R$ 0.0960 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(doze) meses. PROPONENTES: 21 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO Nº 
2678-3/2022. ASSINATURA: 18/04/2022. OBJETO: Fornecimento 
futuro de FORNEC. DE MEDICAMENTOS (CLONAZEPAN 2MG, 
GLICLAZIDA MT 30 MG. VALOR(ES):Item(ns): 1 - CLONAZEPAN 
2 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-
DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: CLONAZEPAM 2MG/RANBAXY/CX C/ 500 CP - R$ 0.0530 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.2 - GLICLAZIDA MR 30 MG-
COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA 
ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: GLICLAZIDA 30MG/ SUN / CX C/ 500 CP - R$ 0.1080 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 71/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 21 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.. 
PROCESSO Nº 2678-3/2022. ASSINATURA: 18/04/2022. OBJETO: 

Fornecimento futuro de FORNEC. DE MEDICAMENTOS (CLONAZEPAN 
2MG, GLICLAZIDA MT 30 MG. VALOR(ES):Item(ns): 3 - ALOPURINOL 
100 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-
DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “ PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 0.1300 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.3 - ALOPURINOL 100 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES 
A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “ PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 0.1300 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 71/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 21 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: TECHPHARMA HOSP COM, 
IMPORTACAO E EXPOR EIRELI-EPP. PROCESSO Nº 2678-3/2022. 
ASSINATURA: 18/04/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNEC. 
DE MEDICAMENTOS (CLONAZEPAN 2MG, GLICLAZIDA MT 30 
MG. VALOR(ES):Item(ns): 1 - CLONAZEPAN 2 MG-COMPRIMIDO-
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE 
MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
GENÉRICO/RANBAXY - R$ 0.0533 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA.2 - GLICLAZIDA MR 30 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 
MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GENÉRICO/SUN PHARMA - R$ 
0.1100 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CM HOSPITALAR S.A. PROCESSO Nº 
419-4/2022. ASSINATURA: 11/04/2022. OBJETO: Fornecimento futuro 
de FILGRASTIMA 300MCG, METILFENIDATO 30MG, GLICOSAMINA, 
SULFATO. VALOR(ES):Item(ns): 4 - METILFENIDATO CLORIDRATO 36 
MG CMP-COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- 
MARCA: CONCERTA (A3) 36MG C/30 CPR REV LP/JANSSEN - R$ 
6.8100 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.4 - METILFENIDATO 
CLORIDRATO 36 MG CMP-COMPRIMIDO REVESTIDO DE 
LIBERAÇÃO PROLONGADA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: CONCERTA (A3) 36MG 
C/30 CPR REV LP/JANSSEN - R$ 6.8100 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA.7 - METILFENIDATO 18MG COMPRIMIDO REVESTIDO 
DE LIBERAÇÃO-PROLONGADA-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- 
MARCA: CONCERTA (A3) 18MG C/ 30 CPR REV LP/JANSSEN - R$ 
5.0200 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.7 - METILFENIDATO 
18MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO-PROLONGADA-
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: CONCERTA (A3) 18MG 
C/ 30 CPR REV LP/JANSSEN - R$ 5.0200 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA.8 - METILFENIDATO 54MG:-COMPRIMIDO REVESTIDO 
DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- 
MARCA: CONCERTA (A3) 54MG C/ 30 CPR REV LP/JANSSEN - R$ 
6.8200 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.8 - METILFENIDATO 
54MG:-COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.-
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: CONCERTA (A3) 54MG 
C/ 30 CPR REV LP/JANSSEN - R$ 6.8200 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO Nº 419-4/2022. ASSINATURA: 
11/04/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FILGRASTIMA 
300MCG, METILFENIDATO 30MG, GLICOSAMINA, SULFATO. 
VALOR(ES):Item(ns): 9 - ÁCIDO ZOLEDRÔNICO 5MG SOLUCÃO 
INJETÁVEL 100ML-MARCA REFERÊNCIA: ACLASTA (LAB. 
NOVARTIS)- MARCA: ACLASTA 5MG CX C/1FRS X 100ML |NOVARTIS/
FRESENIUS - R$ 1890.0000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11

 
EXTRATO

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5076 | 20 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FUTURA COM. PRODS. MED. 
HOSPIT. EIRELI. PROCESSO Nº 419-4/2022. ASSINATURA: 
11/04/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FILGRASTIMA 
300MCG, METILFENIDATO 30MG, GLICOSAMINA, SULFATO. 
VALOR(ES):Item(ns): 13 - EMPAGLIFLOZINA 25MG-VALIDADE 
MINIMA 12 MESES-MARCA/MODELO:JARDIANCE OU SIMILAR- 
MARCA: BOEHRINGER INGELHEIM - R$ 5.1270 POR COMPRIMIDO 
- COTA PRINCIPAL.13 - EMPAGLIFLOZINA 25MG-VALIDADE MINIMA 
12 MESES-MARCA/MODELO:JARDIANCE OU SIMILAR- MARCA: 
BOEHRINGER INGELHEIM - R$ 5.1270 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. 
PROCESSO Nº 419-4/2022. ASSINATURA: 11/04/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FILGRASTIMA 300MCG, METILFENIDATO 
30MG, GLICOSAMINA, SULFATO. VALOR(ES):Item(ns): 1 - 
FILGRATIMA (GCSF) 30 MU (300 MCG) (1ML) FAM-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
FILGRASTIM 300 MCG - ACHÉ - R$ 130.0000 POR FRASCO/AMP - 
COTA PRINCIPAL.1 - FILGRATIMA (GCSF) 30 MU (300 MCG) (1ML) 
FAM-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE 
BARRAS *- MARCA: FILGRASTIM 300 MCG - ACHÉ - R$ 130.0000 
POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA.2 - METILFENIDATO 30MG 
(LA)-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE 
BARRAS *- MARCA: RITALINA LA 30 - NOVARTIS - R$ 6.1500 POR 
CAPSULA - COTA PRINCIPAL.2 - METILFENIDATO 30MG (LA)-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: RITALINA LA 30 - NOVARTIS - R$ 6.1500 POR CAPSULA 
- COTA RESERVADA.3 - METILFENIDATO 20MG (LA)-.-* CONTAR 
NA EMBALAGEM:MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
RITALINA LA 20 - NOVARTIS - R$ 5.8500 POR COMPRIMIDO - 
COTA PRINCIPAL.3 - METILFENIDATO 20MG (LA)-.-* CONTAR NA 
EMBALAGEM:MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
RITALINA LA 20 - NOVARTIS - R$ 5.8500 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA.5 - GLICOSAMINA,SULFATO 500 MG+ CONDROITINA, 
SULFATO 400 MB CMP-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: ARTROLIVE 500/400 
MG - ACHÉ - R$ 1.0400 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.5 - 
GLICOSAMINA,SULFATO 500 MG+ CONDROITINA, SULFATO 400 MB 
CMP-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE 
BARRAS *- MARCA: ARTROLIVE 500/400 MG - ACHÉ - R$ 1.0400 POR 
COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.10 - SIROLIMO 1MG- MARCA: 
RAPAMUNE 1 MG - WYETH - R$ 23.1000 POR DRAGEA - COTA 
PRINCIPAL.10 - SIROLIMO 1MG- MARCA: RAPAMUNE 1 MG - WYETH 
- R$ 23.1000 POR DRAGEA - COTA RESERVADA.11 - SIROLIMO 
2MG-*MARCA: RAPAMUNE OU SIMILAR- MARCA: RAPAMUNE 2 
MG - WYETH - R$ 46.2100 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.11 
- SIROLIMO 2MG-*MARCA: RAPAMUNE OU SIMILAR- MARCA: 
RAPAMUNE 2 MG - WYETH - R$ 46.2100 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA.12 - APIXABANA 5MG-*MARCA/MODELO: ELIQUIS 
OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: ELIQUIS 5 
MG - WYETH - R$ 3.1490 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.12 
- APIXABANA 5MG-*MARCA/MODELO: ELIQUIS OU SIMILAR-
VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: ELIQUIS 5 MG - WYETH - R$ 
3.1490 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.14 - TOFACITINIBE 
CITRATO 5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS-.-VALIDADE MINIMA: 
12 MESES- MARCA: XELJANZ 5 MG - WYETH - R$ 61.6300 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.14 - TOFACITINIBE CITRATO 5MG 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS-.-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- 
MARCA: XELJANZ 5 MG - WYETH - R$ 61.6300 POR COMPRIMIDO - 
COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCO PROD DIST. PROD. HOSP E 
ONCOLÓGICOS LTDA. PROCESSO Nº 419-4/2022. ASSINATURA: 
11/04/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FILGRASTIMA 
300MCG, METILFENIDATO 30MG, GLICOSAMINA, SULFATO. 
VALOR(ES):Item(ns): 6 - RITUXIMABE 500MG SOLUCAO INJETAVEL 
50ML- MARCA: TRUXIMA 500 MG/CELLTRION INC. - R$ 2736.0000 
POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL.6 - RITUXIMABE 500MG 
SOLUCAO INJETAVEL 50ML- MARCA: TRUXIMA 500 MG/CELLTRION 
INC. - R$ 2736.0000 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA EPP. 
PROCESSO Nº 419-4/2022. ASSINATURA: 11/04/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FILGRASTIMA 300MCG, METILFENIDATO 
30MG, GLICOSAMINA, SULFATO. VALOR(ES):Item(ns): 9 - ÁCIDO 
ZOLEDRÔNICO 5MG SOLUCÃO INJETÁVEL 100ML-MARCA 
REFERÊNCIA: ACLASTA (LAB. NOVARTIS)- MARCA: SANDOZ - R$ 
1900.0000 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(doze) meses. PROPONENTES: 11

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 
40569804892 ME. PROCESSO Nº 2198-2/2022. ASSINATURA: 
18/04/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE 
BOTA DE PVC, BOTA MOTOCICLISTA, BOTINA DE SE. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - BOTA DE PVC:-CANO LONGO, ALTURA DE 
38,5 CM-SOLADO ANTIDERRAPANTE-ESPESSURA DO SOLADO: 
MÍNIMO DE 1,5 CM-ALTURA DO SALTO: 27 MM-SEM FORRO-COR: 
PRETO-SUPER RESISTENTE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO-
TAMANHO 41-APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVACAO 
VALIDO-VALIDADE MINIMA DO EPI 12 MESES APOS A ENTREGA-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- 
MARCA: BRACOL - R$ 49.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.2 - BOTA 
DE PVC:-CANO LONGO, ALTURA DE 38,5 CM-SOLADO 
ANTIDERRAPANTE-ESPESSURA DO SOLADO: MÍNIMO DE 1,5 CM-
ALTURA DO SALTO: 27 MM-SEM FORRO-COR: PRETO-SUPER 
RESISTENTE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO-TAMANHO 
42-APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVACAO VALIDO-
VALIDADE MINIMA DO EPI 12 MESES APOS A ENTREGA-* CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: 
BRACOL - R$ 49.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.3 - BOTA DE 
PVC:-CANO LONGO, ALTURA DE 38,5 CM-SOLADO 
ANTIDERRAPANTE-ESPESSURA DO SOLADO: MÍNIMO DE 1,5 CM-
ALTURA DO SALTO: 27 MM-SEM FORRO-COR: PRETO-SUPER 
RESISTENTE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO-TAMANHO 
43-APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVACAO VALIDO-
VALIDADE MINIMA DO EPI 12 MESES APOS A ENTREGA-* CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: 
BRACOL - R$ 49.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.4 - BOTA DE 
PVC:-CANO LONGO, ALTURA DE 38,5 CM-SOLADO 
ANTIDERRAPANTE-ESPESSURA DO SOLADO: MÍNIMO DE 1,5 CM-
ALTURA DO SALTO: 27 MM-SEM FORRO-COR: PRETO-SUPER 
RESISTENTE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO-TAMANHO 
44-APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVACAO VALIDO-
GARANTIA MINIMA DO EPI 12 MESES APOS A ENTREGA-* CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: 
BRACOL - R$ 49.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.5 - BOTA DE 
PVC:-CANO LONGO, ALTURA DE 38,5 CM-SOLADO 
ANTIDERRAPANTE-ESPESSURA DO SOLADO: MÍNIMO DE 1,5 CM-
ALTURA DO SALTO: 27 MM-SEM FORRO-COR: PRETO-SUPER 
RESISTENTE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO-TAMANHO 
39-APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVACAO VALIDO-
VALIDADE MINIMA DO EPI 12 MESES APOS A ENTREGA-* CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: 
BRACOL - R$ 49.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.6 - BOTA PARA 
MOTOCICLISTA/BOMBEIRO, N. 40, SEMICROMO-. COR PRETA-. 
CANO LONGO-. CONFECCIONADA COURO SEMICROMO, PRIMEIRA 
QUALIDADE-. HIDROFUGADA-. SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, 
FUROS, CICATRIZES, SINAIS DE-PARASITAS, (CARRAPATOS, 
BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS-POR RISCOS DE 
CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, ETC).-. ESPESSURA 
MINIMA 2,0 MM;-. ZIPER LATERAL, NA PARTE EXTERNA, COM 
FORRO DE ISOLAMENTO-INTERNO NA EXTENSAO DO ZIPER;-. 
CANO SUPERIOR EM COURO TIPO NAPA, FORRO ALMOFADADO;-. 
CANO SUPERIOR COM ELASTICO, CANELEIRA COM REFORÇO 
INTERNO-DE RECOURO E PALMILHA CONFORMADA EM P.U, 
BLAQUEADA, COM SOLA-DO DE BORRACHA REFORÇADO, 
ANTEDERRAPANTE, COM RESITENCIA-PARA ALTAS 
TEMPERATURAS;-. COM SISTEMA DE AJUSTE PARA A PANTURRILHA 
COM ELASTICO;-. PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA ALAVANCA DE 
CAMBIO;-. PORTA OBJETOS EM BORRACHA;-. FORRAÇÃO DE 
POLIESTER E POLIAMIDA QUE PROPORCIONA RAPIDA-DISPENSÃO 
DA TRANSPIRAÇÃO E ACELARADO TRANSPORTE DA UMIDADE,-
COMPLETAMENTO RESPIRAVEL;-. PROTEÇAO DE IMPACTO NA 
PARTE FRONTAL;-BIQUEIRA: LAMINA DE RESINA TERMOPLASTICA 
COM ADESIVO TER-MORREATIVAVEL, REFORÇADO COM NAO 
TECIDO DE POLIESTER,-EM UM DOS LADOS;-CABEDAL:COURO 
BOVINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CURTIDA AO-CROMO, 
ESPESSURA MINIMA DE 2,0 MM COM ACABAMENTO SEMICROMO-
HIDROFUGADO;-GASPEA: COURO BOVINO CURTIDO EM CROMO, 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5076 | 20 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

COM BIQUEIRA EM BOR-RACHA, COM DESENHOS EM ALTO 
RELEVO (3D), PARA PROTEÇÃO NA-REGIAO DOS PÉS, EVITAR 
DESGASTE DO COURO E COSTURADA;-FORRO CANO: POLIÉSTER 
E POLIAMIDA;-SOLADO: BORRACHA LÁTEX LEGITIMA, COR PRETA, 
EM FORMA DE-UNISOLA (SOLA E SALTO EM PEÇA UNICA)
ANTIDERRAPANTE, COM CANE-LETA PARA BLAQUEAÇÃO, TENDO 
COMO POLIMERO BASICO ESPECIAL-BORRACHA DE 
ESTIRENOBUTADIENO, VULCANIZADO COM ENXOFRE.-
REFLETIVO DE SEGURANÇA EM ALTA FEQUENCIA E PORTA 
FACAS.-APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VALIDO-
VALIDADE MINIMA DO EPI 12 MESES APOS A ENTREGA-* CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
ARROY - R$ 361.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.7 - BOTA PARA 
MOTOCICLISTA/BOMBEIRO, N. 44, SEMICROMO-COR PRETA-CANO 
LONGO-CONFECCIONADA COURO SEMICROMO, PRIMEIRA 
QUALIDADE-HIDROFUGADA-SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, 
FUROS, CICATRIZES, SINAIS DE-PARASITAS, (CARRAPATOS, 
BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS-POR RISCOS DE 
CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, ETC).-ESPESSURA 
MINIMA 2,0 MM-ZIPER LATERAL, NA PARTE EXTERNA, COM FORRO 
DE ISOLAMENTO-INTERNO NA EXTENSAO DO ZIPER-CANO 
SUPERIOR EM COURO TIPO NAPA, FORRO ALMOFADADO-CANO 
SUPERIOR COM ELASTICO, CANELEIRA COM REFORÇO INTERNO-
DE RECOURO E PALMILHA CONFORMADA EM P.U, BLAQUEADA, 
COM SOLA-DO DE BORRACHA REFORÇADO, ANTEDERRAPANTE, 
COM RESITENCIA-PARA ALTAS TEMPERATURAS-COM SISTEMA DE 
AJUSTE PARA A PANTURRILHA COM ELASTICO-PROTEÇÃO DE 
BORRACHA PARA ALAVANCA DE CAMBIO-PORTA OBJETOS EM 
BORRACHA-FORRAÇÃO DE POLIESTER E POLIAMIDA QUE 
PROPORCIONA RAPIDA-DISPENSÃO DA TRANSPIRAÇÃO E 
ACELARADO TRANSPORTE DA UMIDADE,-COMPLETAMENTO 
RESPIRAVEL-PROTEÇAO DE IMPACTO NA PARTE FRONTAL-
BIQUEIRA: LAMINA DE RESINA TERMOPLASTICA COM ADESIVO 
TER-MORREATIVAVEL, REFORÇADO COM NAO TECIDO DE 
POLIESTER,-EM UM DOS LADOS-CABEDAL:COURO BOVINO DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, CURTIDA AO-CROMO, ESPESSURA MINIMA 
DE 2,0 MM COM ACABAMENTO SEMICROMO-HIDROFUGADO-
GASPEA: COURO BOVINO CURTIDO EM CROMO, COM BIQUEIRA 
EM BOR-RACHA, COM DESENHOS EM ALTO RELEVO (3D), PARA 
PROTEÇÃO NA-REGIAO DOS PÉS, EVITAR DESGASTE DO COURO 
E COSTURADA;-FORRO CANO: POLIÉSTER E POLIAMIDA-SOLADO: 
BORRACHA LÁTEX LEGITIMA, COR PRETA, EM FORMA DE-UNISOLA 
(SOLA E SALTO EM PEÇA UNICA)ANTIDERRAPANTE, COM CANE-
LETA PARA BLAQUEAÇÃO, TENDO COMO POLIMERO BASICO 
ESPECIAL-BORRACHA DE ESTIRENOBUTADIENO, VULCANIZADO 
COM ENXOFRE.-REFLETIVO DE SEGURANÇA EM ALTA FEQUENCIA 
E PORTA FACAS.-APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
VALIDO-VALIDADE MINIMA DO EPI 12 MESES APOS A ENTREGA-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: ARROY - R$ 361.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.8 - 
BOTA PARA MOTOCICLISTA/BOMBEIRO, N. 45, SEMICROMO-COR 
PRETA-CANO LONGO-CONFECCIONADA COURO SEMICROMO, 
PRIMEIRA QUALIDADE-HIDROFUGADA-SEM MARCAS, ISENTA DE 
CORTES, FUROS, CICATRIZES, SINAIS DE-PARASITAS, 
(CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS-
POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, ETC).-
ESPESSURA MINIMA 2,0 MM-ZIPER LATERAL, NA PARTE EXTERNA, 
COM FORRO DE ISOLAMENTO-INTERNO NA EXTENSAO DO ZIPER-
CANO SUPERIOR EM COURO TIPO NAPA, FORRO ALMOFADADO-
CANO SUPERIOR COM ELASTICO, CANELEIRA COM REFORÇO 
INTERNO-DE RECOURO E PALMILHA CONFORMADA EM P.U, 
BLAQUEADA, COM SOLA-DO DE BORRACHA REFORÇADO, 
ANTEDERRAPANTE, COM RESITENCIA-PARA ALTAS 
TEMPERATURAS-COM SISTEMA DE AJUSTE PARA A PANTURRILHA 
COM ELASTICO-PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA ALAVANCA DE 
CAMBIO-PORTA OBJETOS EM BORRACHA-FORRAÇÃO DE 
POLIESTER E POLIAMIDA QUE PROPORCIONA RAPIDA-DISPENSÃO 
DA TRANSPIRAÇÃO E ACELARADO TRANSPORTE DA UMIDADE,-
COMPLETAMENTO RESPIRAVEL-PROTEÇAO DE IMPACTO NA 
PARTE FRONTAL-BIQUEIRA: LAMINA DE RESINA TERMOPLASTICA 
COM ADESIVO TER-MORREATIVAVEL, REFORÇADO COM NAO 
TECIDO DE POLIESTER,-EM UM DOS LADOS-CABEDAL:COURO 
BOVINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CURTIDA AO-CROMO, 
ESPESSURA MINIMA DE 2,0 MM COM ACABAMENTO SEMICROMO-
HIDROFUGADO-GASPEA: COURO BOVINO CURTIDO EM CROMO, 
COM BIQUEIRA EM BOR-RACHA, COM DESENHOS EM ALTO 
RELEVO (3D), PARA PROTEÇÃO NA-REGIAO DOS PÉS, EVITAR 
DESGASTE DO COURO E COSTURADA;-FORRO CANO: POLIÉSTER 
E POLIAMIDA-SOLADO: BORRACHA LÁTEX LEGITIMA, COR PRETA, 
EM FORMA DE-UNISOLA (SOLA E SALTO EM PEÇA UNICA)
ANTIDERRAPANTE, COM CANE-LETA PARA BLAQUEAÇÃO, TENDO 
COMO POLIMERO BASICO ESPECIAL-BORRACHA DE 

ESTIRENOBUTADIENO, VULCANIZADO COM ENXOFRE.-
REFLETIVO DE SEGURANÇA EM ALTA FEQUENCIA E PORTA 
FACAS.-APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VALIDO-
VALIDADE MINIMA DO EPI 12 MESES APOS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: 
ARROY - R$ 361.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.9 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
36-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.10 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
37-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.11 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
38-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.12 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
39-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.13 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
40-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
SAFETLINE - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.14 - BOTINA 
DE SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA 
CURTIDA AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO 
NAS LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
41-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.15 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
42-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5076 | 20 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.16 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
43-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.17 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
44-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.18 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, SEM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-PALMILHA DE 
CONFORTO HIGIÊNICA COM TRATAMENTO ANTIMI-CROBINIANO-
SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À 
PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 
45-APRESENTAR O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-
VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: 
FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.19 - BOTINA DE 
SEGURANÇA, COM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA 
AO CROMO-FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS 
LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE 
MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA NO CABEDAL-BIQUEIRA EM 
COMPOSITE COM RESISTÊNCIA DE 200 JOULES-SOLADO EM 
POLIURETANO BIDENSIDADE, RESISTENTE À PASSAGEM-DE 
CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 36-APRESENTAR 
O CERTIFICAO DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-VALIDADE MÍNIMA 
DO EPI 12 MESES APÓS A ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: FUJIWARA - R$ 
65.0000 POR PAR - COTA PRINCIPAL.20 - BOTINA DE SEGURANÇA, 
COM BIQUEIRA, BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA AO CROMO-
FECHAMENTO EM ELÁSTICO RECOBERTO NAS LATERAIS-GÁSPEA 
FORRADA EM NÃO TECIDO-PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO 
TECIDO FIXADA NO CABEDAL-BIQUEIRA EM COMPOSITE COM 
RESISTÊNCIA DE 200 JOULES-SOLADO EM POLIURETANO 
BIDENSIDADE, RESISTENTE À PASSAGEM-DE CORRENTE DE 
FUGA ELÉTRICA-COR PRETO-N. 38-APRESENTAR O CERTIFICAO 
DE APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES 
APÓS A ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - 
COTA PRINCIPAL.21 - BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA, 
BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA AO CROMO-FECHAMENTO EM 
ELÁSTICO RECOBERTO NAS LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM 
NÃO TECIDO-PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA 
NO CABEDAL-BIQUEIRA EM COMPOSITE COM RESISTÊNCIA DE 
200 JOULES-SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, 
RESISTENTE À PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-
COR PRETO-N. 39-APRESENTAR O CERTIFICAO DE 
APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES 
APÓS A ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - 
COTA PRINCIPAL.22 - BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA, 
BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA AO CROMO-FECHAMENTO EM 
ELÁSTICO RECOBERTO NAS LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM 
NÃO TECIDO-PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA 
NO CABEDAL-BIQUEIRA EM COMPOSITE COM RESISTÊNCIA DE 
200 JOULES-SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, 
RESISTENTE À PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-
COR PRETO-N. 40-APRESENTAR O CERTIFICAO DE 
APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES 
APÓS A ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - 
COTA PRINCIPAL.23 - BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA, 
BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA AO CROMO-FECHAMENTO EM 
ELÁSTICO RECOBERTO NAS LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM 
NÃO TECIDO-PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA 
NO CABEDAL-BIQUEIRA EM COMPOSITE COM RESISTÊNCIA DE 

200 JOULES-SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, 
RESISTENTE À PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-
COR PRETO-N. 41-APRESENTAR O CERTIFICAO DE 
APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES 
APÓS A ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - 
COTA PRINCIPAL.24 - BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA, 
BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA AO CROMO-FECHAMENTO EM 
ELÁSTICO RECOBERTO NAS LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM 
NÃO TECIDO-PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA 
NO CABEDAL-BIQUEIRA EM COMPOSITE COM RESISTÊNCIA DE 
200 JOULES-SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, 
RESISTENTE À PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-
COR PRETO-N. 42-APRESENTAR O CERTIFICAO DE 
APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES 
APÓS A ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - 
COTA PRINCIPAL.25 - BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA, 
BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA AO CROMO-FECHAMENTO EM 
ELÁSTICO RECOBERTO NAS LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM 
NÃO TECIDO-PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA 
NO CABEDAL-BIQUEIRA EM COMPOSITE COM RESISTÊNCIA DE 
200 JOULES-SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, 
RESISTENTE À PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-
COR PRETO-N. 43-APRESENTAR O CERTIFICAO DE 
APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES 
APÓS A ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - 
COTA PRINCIPAL.26 - BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA, 
BIDENSIDADE:-VAQUETA CURTIDA AO CROMO-FECHAMENTO EM 
ELÁSTICO RECOBERTO NAS LATERAIS-GÁSPEA FORRADA EM 
NÃO TECIDO-PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA 
NO CABEDAL-BIQUEIRA EM COMPOSITE COM RESISTÊNCIA DE 
200 JOULES-SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, 
RESISTENTE À PASSAGEM-DE CORRENTE DE FUGA ELÉTRICA-
COR PRETO-N. 44-APRESENTAR O CERTIFICAO DE 
APROVAÇÃO(C.A.)VÁLIDO-VALIDADE MÍNIMA DO EPI 12 MESES 
APÓS A ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: FUJIWARA - R$ 65.0000 POR PAR - 
COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO II, que se faz ao Contrato 
Nº 047/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI 
- CIJUN. PROCESSO: 17.801-8/20. ASSINATURA:  18/04/2022. 
VALOR TOTAL:  R$ 288.600,00. OBJETO: PREST.DE SERV.P/INST.E 
CONFIGURAÇÃO DE LINK DE ACESSO À INTERNET DE 20 MBPS 
EM FIBRA ÓPTICA NA INFOVIA MUNICIPAL COM SUPORTE E 
MONITORAÇÃO, PARA AS UNIDADES EXTERNAS DA UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL DA 
CONTRATAÇÃO: ART. 24, INCISOS VIII E XVI, C/C ART. 26, DA LEI 
FEDERAL N 8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses e 
inclusão da cláusula 12.4 “Da proteção de dados pessoais” ao contrato 
originário.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, que se faz ao Contrato 
Nº 034/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI 
- CIJUN. PROCESSO: 01.593-7/21. ASSINATURA:  25/03/2022. VALOR 
R$ 73.920,00. OBJETO: PREST. DE SERV. C/ FORN. DE LINKS DE 
DADOS DE 10 MBPS E 20 MBPS, PARA ACESSO À INTERNET EM 
FIBRA ÓPTICA NA INFOVIA MUNICIPAL, INCLUSO INSTAL., CONFIG. 
DE LINKS, SUPORTE E MONITORAÇÃO, PARA AS UNIDADES 
EXTERNAS DA UGISP. CELEBRADO C/ BASE ART. 24, VIII, C/C 
ART.26 DA LEI FEDERAL N. 8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO 
POR 12 MESES E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 8.3 “DA PROTEÇÃO DE 
DADOS PESSOAIS” AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 058/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SGX CONSTRUTORA LTDA ME. PROCESSO: nº 
14.996-7/21. ASSINATURA: 13/04/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 637.047,12. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO 
SISTEMA DE HIDRANTES DO PAÇO MUNICIPAL LOCALIZADO À 
AV. DA LIBERDADE, S/N - JARDIM BOTÂNICO, NESTA CIDADE. 
MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 27/2021. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. PROPONENTES: 1.

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5076 | 20 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELI EPP. PROCESSO: 
nº 00.933-4/22. ASSINATURA: 13/04/2022. VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO: R$ 699.800,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2000 (DUAS 
MIL) PEÇAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM CILINDRO 
COM 45 KG, PARA USO DAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE ENSINO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 10/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 04.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 062/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SANTOS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA. PROCESSO: nº 00.933-4/22. ASSINATURA: 13/04/2022. VALOR 
GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 6.250,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 50 
(CINQUENTA) PEÇAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM 
BOTIJÃO COM 13KG, PARA USO DAS UNIDADES ESCOLARES DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, DESTINADOS À UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
10/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 
04.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 055/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA. 
PROCESSO: nº 00.698-3/22. ASSINATURA: 11/04/2022. VALOR 
TOTAL: R$ 1.347.590,70. OBJETO: DISP. DE LICENÇA DE USO 
MENSAL DO SIST.DE INFORMÁTICA CONSISTENTE EM SOFTWARE 
JURÍDICO PARA GESTÃO DE PROCESSOS JUDICIAIS, FÍSICOS E 
ELETRÔNICOS, E A TRAMITAÇÃO INTERNA ADM.E CONSULTIVA DE 
PROCESSOS ATRIBUÍDOS À UGNJC. CELEBRADO COM BASE NO 
ART. 25, “CAPUT” E INCISO I, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL 
N 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato Nº 136/2021, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISO III, DA 
LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA 
LTDA ME. PROCESSO: 07.862-0/21. ASSINATURA:  01/04/2022. 
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE MURO DE ARRIMO EM 
CONCRETO E ALVENARIA, NA RUA GRAFF, VILA GRAFF, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 20/2021. ASSUNTO: 
Prorrogado por 60 (sessenta) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RETOMADA E ADITAMENTO, que se faz ao Contrato Nº 
131/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 79, § 5º, DA 
LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA 
FORESTO LTDA. PROCESSO: 26.873-8/19. ASSINATURA:  
01/04/2022. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO/
RECAPEAMENTO DAS RUA DAS PITANGUEIRAS, RUA 23 DE MAIO, 
RUA DA SAÚDE, AVENIDA COLETA FERRAZ DE CASTRO E AVENIDA 
DR. CAVALCANTI, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA 
DE PRECO nº 21/2019. ASSUNTO: RETOMADA CONTRATUAL 
E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 14.4 “DA PROTEÇÃO DE DADOS 
PESSOAIS” AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 206/2021, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: BETA CLEAN & SERVICE LTDA. PROCESSO: 14.565-
0/21. ASSINATURA:  12/04/2022. VALOR GLOBAL:  R$ 3.895.566,00. 
OBJETO: PS TÉCNICOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIAL, 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PARQUES E PRAÇAS, SERVIÇOS 
DE APOIO E SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO, COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE 
OBRA, PARA DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CELEBRADO COM BASE NO ART. 24, INCISO IV, DA LEI FEDERAL N 
8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 60 (sessenta) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 057/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA 
LTDA ME. PROCESSO: nº 13.657-6/21. ASSINATURA: 13/04/2022. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 43.574,84. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE REFLETORES DE LED NA 
PISCINA OLÍMPICA DO CECE DR. NICOLINO DE LUCCA (BOLÃO), 

NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 48/2021. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. PROPONENTES: 02.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10896/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: C.S.G. CONSULTORIA EM NUTRICAO 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 17380,00 OBJETO: CAPACITAÇÃO 
AREA DE EDUCAÇÃO - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 837/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10899/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.
DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 8523,96 OBJETO: AQ. 
CAFÉ E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO 
DO BRASIL C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 773/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10900/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.
DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 142,26 OBJETO: AQ. CAFÉ E 
OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 
(ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL 
C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 773/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10898/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL VALOR TOTAL R$ 17016,00 OBJETO: PS CAPACITACAO 
NA AREA DE EDUCACAO - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 839/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11158/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SINALTIKEN COMERCIO DE SINALIZACAO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 15280,20 OBJETO: PS CONFECCAO DE 
PLACA - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE 
E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO 
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
850/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 11159/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FORMATHO DIGITAL PRINT LTDA. - ME 
VALOR TOTAL R$ 7867,20 OBJETO: PS CONFECCAO DE FAIXA COM 
IMPRESSO DIGITAL - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 851/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11180/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: WORK STATION ESCRITORIOS E SERVICOS 
S/S LTDA. ME VALOR TOTAL R$ 16704,00 OBJETO: SERVICO 
TGECNICO ESPECIALIZADO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA Nº 852/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11181/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SINALTIKEN COMERCIO DE SINALIZACAO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 8000,16 OBJETO: AQ. ADESIVO VINIL - 
UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO 
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
853/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11171/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: PILAR ECOTEC AMBIENTAL LTDA EPP VA-
LOR TOTAL R$ 6994,00 OBJETO: PS LOCAÇÃO SANITÁRIO QUIMI-
CO STANDART - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSIS-

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5076 | 20 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

ADMINISTRAÇÃO
TÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. 
DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDA-
DE COMPRA DIRETA Nº 809/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11172/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
1710,00 OBJETO: AQ. CALÇADO DE SEGURANÇA ORTOPÉDICO 
- UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CON-
VENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 
816/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11182/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALPHARAD COM. IMP. E EXP. LTDA VALOR 
TOTAL R$ 13230,00 OBJETO: AQ. ARTIGOS HOSPITALARES (AGU-
LHA JAMSHIDI E OUTROS) - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GES-
TÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 
BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 811/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11191/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ROMAR COM E SERV DE BRINDES E COMU 
VISUAL LTDA ME VALOR TOTAL R$ 1180,00 OBJETO: AQ. PIN 
PERSONALIZADO EM METAL - UGMT DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA Nº 859/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11196/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PLACAS EXPRESS COMUNICACAO 
VISUAL EIRELI ME VALOR TOTAL R$ 1750,00 OBJETO: AQ. PLACA 
DE ACRILICO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 860/2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.31.190, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 9697, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021, 

ART. 4º, § §  1º E 2º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA 

ATENDER DESPESA COM A COMPRA DE NO-BREAK PARA USO NO 

PROCON.      REF. SOLICITAÇÃO    576  -   UNIDADE DE GESTÃO 

DE NEG. JURÍDICOS E CIDADANIA

PEDIDO REQUISIÇÃO 776.368

REMANEJAMENTO 

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA 

ATENDER DESPESA COM A COMPRA DE SWITCH PARA USO NO 

PROCON.      REF. SOLICITAÇÃO    575  -   UNIDADE DE GESTÃO 

DE NEG. JURÍDICOS E CIDADANIA

PEDIDO REQUISIÇÃO 776.336

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  8.489,90 

(OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

06.01.04.422.0189.2076 INOVAR OS SERVIÇOS DIGITAIS E 

GARANTIR A MANUTEÇÃO DA 

ESTRUTURA DE ATENDIMENTOS DO 

PROCON

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE

F U N D . P R O C O N / P R O G R A M A 

P R O T E Ç Ã O  D E F E S A D O 

CONSUMIDOR

6031

R$  8.489,90

 8.489,90TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

06.01.04.422.0189.2076 INOVAR OS SERVIÇOS DIGITAIS E 

GARANTIR A MANUTEÇÃO DA ESTRUTURA 

DE ATENDIMENTOS DO PROCON

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA

6031 FUND.PROCON/PROGRAMA PROTEÇÃO 

DEFESA DO CONSUMIDOR

R$ 8.489,90

 8.489,90TOTAL....R$

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

Página 1 de 2

Decreto N. 31.190/2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZENOVE 

DIA(S) DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2

DECRETO Nº 31.173, DE 11 DE ABRIL DE 2022

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial 
as disposições dos artigos 107 e 113, “caput” e § 3º da Lei Orgânica do 
Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo Administrativo 
nº 3.006-3/2014, -------------------------------------------------------------------------

D E C R E T A:

Art. 1º Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, das áreas públicas 
constituídas da via de pedestres 22 do loteamento Parque Residencial 
Jundiaí, lindeira aos  lotes 06 e 07 da quadra AY, objeto da Matrícula nº 
73.298 do 1º Cartório Oficial de Registro de Imóveis de Jundiaí, e da 
viela 03 do loteamento Parque Residencial Jundiaí II, lindeira aos lotes 
12 e 13 da quadra Y, objeto da Matrícula nº 103.574 do 1º Cartório Oficial 
de Registro de Imóveis de Jundiaí, localizadas entre a Avenida Eunice 
Cavalcante de Souza Queiroz e a Avenida Gino Lenin Ferrazo, neste 
Município, a ROSELY APARECIDA MENEGHETTI ROMACHELLO, 
para o fim de conservação e manutenção, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
contado da data da assinatura do Termo de Permissão de Uso, que 
passa a fazer parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETOS

DECRETOS


